
松原公民館だより
公民館ホームページは、「平塚市立松原公民館」で検索
松原地区の世帯と人口（令和５年９月１日現在） ４，０６０世帯（+２） 8,4８１人（+５） ※カッコは前月比

発行：平塚市立松原公民館
平塚市八千代町２-２３
【電話】0463-21-618６
【ＦＡＸ】0463-24-1405

松原公民館大清掃

今年度も１年に１回の公民館大清掃を実施いたします。

公民館運営委員及び公民館利用団体の皆様につきましては、

通知が送付されました際には、ご協力をよろしくお願いいたします。

認知症予防と
スマートフォンを使った歩行分析で転倒予防

その場で結果を解析！

プリント配布、ご自身のスマートフォンに送ることもできます。※対応していない機種もあります。

No.8

令和５年12月１７日（日）

１０時 ～ １１時頃

■日 時 11月29日(水) 13時30分～15時30分頃

■場 所 松原公民館 2階ホール

■対 象 60歳以上の市民の方

■定 員 25名（予約・先着順） ■参加費 無料

■持ち物 飲み物、動きやすい服装と靴、筆記用具

■申込み 先着順

窓口もしくはお電話（☎21－6186）

にてお申し込みください。

松原公民館だより
令和5年(2023年)11月発行



＜馬入文化財保存会より＞

第47回
ひらつか民族芸能まつり

■日 時 11月1９日（日） 13時 開演

■場 所 中央公民館 大ホール

＜松原公民館 新主事からのご挨拶＞

前号「公民館職員交代のお知らせ」でも紹介いただ
きましたが、10月１日から松原公民館主事を務めさせ
ていただいております、三春雄太と申します。
まだまだ不慣れな部分が多く、ご迷惑をおかけするこ
ともあるかと存じますが、
松原地区のみなさまのご協力をいただきながら、少し
でも早く地域の一員となれるよう努めていきます。よろ
しくお願いいたします。

≪１１月の子ども向け事業≫

子ども卓球教室

１１月２日（木）・９日（木）

１８時 ～ １９時

２階ホール

子ども茶道教室

１１月１８日（土）

１０時 ～ 11時

２階和室

正月飾り作り教室
～自作のお飾りで福を呼ぶ～

1月分の利用申込受付期間は、１1月２０日(月)～２６日（日）です。
公民館事業において、お申込みいただいた個人情報は、直接関係する事務及び
連絡においてのみ使用します。
また、公民館事業当日に撮影した写真は公民館だよりやホームページに掲載す
ることがあります。予めご了承ください。

■日 時 12月23日（土） 9時～11時30分頃

※開始時間厳守でお願いいたします。

■場 所 松原公民館 2階ホール

■定 員 松原地区在住の方 10名

■参加費 1,500円（わら、お飾り材料費一式）

■持ち物 軍手、わらを切るハサミ、床に敷くシート

光沢のある折り込み広告を2，3枚

■申込み 11月8日（水）9時より受付開始 先着順

松原公民館窓口に参加費を添えてお申し込みください。

申込み締切 11月30日（木）17時まで

■その他 足踏み作業がありますので、汚れてもいい服装で参加してください。

馬入祇園ばやし

15時頃出演！！


